

Jag, Nils Gustaf Hommarén antager härmed
det Torparen Henrik Heskkiels son född i Sahalaks,
till torpare ä Tuomola torp lydande under Kandola
gård i Lugiöis socken, emot följande öfverenskomne
och betingade villkor:

- 1:o Betalar och utgör Henrik Heskkiels son i årlig
ränta: ett (1) löpund godt och väl ansatt sommarsmör,
tre (3) skälpund god, och ren ull, ett (1) välfödt fullulligt
får, kontant femton (15) finska mark, fem (5) skälpund
fint och väl försladt och spunnit linnar, af torparens
 eget lin, tre (3) koppar mogna och rensade linnor, tre (3)
 famnar finhuggen kastved, af björk, en (1) hargarus säck,
 en (1) sä, ett (1) ämbare och en (1) stäpra välgjorda samt
 en (1) längre och en (1) kortare stadsresa med fullt lass
 ä tid och ort, som honom anvisas, jemte retourlass
 dä sådant äskas; äfven skall Henrik Heskkiels son
 till gården utgöra tre (3) dagsverken hvarje vecka
 samt tre (3) dagsverken dessutom till vägars antäg-
 gande och underhållande allt med eller utan häst,
 tjugo (20) foddagsverken vid ri-tröskning eller annat
 arbete på sätt och när det påkallas, samt gemensamt
 med gårdens öfriga underhållande förrätta, allt ä
 gården förfallande skörd och notdragning, fyra (4)
 månader om året i tur gå brandvakt vid gården, allt
 med egen kost, hvarutom Henrik Heskkiels son ålig-
 gar ett i gårdens matlag biträda vid förfallande
 mindre arbeten, såsom fiskrensning, potatis sättnig och
 upptagning, bykttvätt, mangling, skurning, m. m.
- 2:o Är Henrik Heskkiels son jemväl pligtig ut-
 ersättning uppodla ny åker och äng på af mig anvisade

Tuomola

ställen, dessutom väl häfda och hägna, alla torpets
underlydande äger, underhålla dess tillskiftade vårhä-
nader och åbyggnader, samt verkställa nybyggnad, em-
så sådant utordras.

3:e Skall Henrik Hesekiels son med största omsorg
vårda skogen, hvarföre honom vid den påföljd, allmän-
na förfatningar och rättsförbudsdomen städga, förbjö-
des all förötoring deraf, antingen det sker genom försälj-
ning, bortgifvande, svedjande eller annorlunda; hvar-
tem skog till timmer och pårtved endast får medhuggas
på af mig anvisade ställen och skall, der medfällning
skott, allt från skogen noggrant bortföras. Vid lika ansvar
förbjödes äfven Henrik Hesekiels son att från torpet
aftröra eller förnyttva något beskapspoder af hvad namn
det vara må.

4:e Skulle Henrik Hesekiels son ej fullgöra de af mig
här ofvan föreskrifne vilkor och förbehåll, eller försu-
ma, att på kallelse infinna sig i arbete, så förbehåller
jag mig rättighet att på Henrik Hesekiels sons beakt-
nad låta verkställa, allt hvad af honom i ett eller annat
afseende härutinnan urakttåtes. —

5:e Stigger för öfrigt Henrik Hesekiels son säson
och dess husfolk att sig myktra, trogna, höfliga och ly-
diga förhålla samt att hörsamma dem, som mina
bud och befallningar verkställa, och

6:e da uppsägning ä nägondera sidan före Thomas-
dag sker, skall Henrik Hesekiels son första derpå
följande Marie från torpet bortflytta vid äfventyr att
i motsatt fall varda afhyrt samt torpet aftråda i lag-
ligt och godt skick med förrättad hörsidd, bestående
af minst tre (3) tunnor råg, upplöjda värsädesländer

tre (3) sammar rived, och Ladugården med femtio (50) lass finkuggen gravis, samt ansvara för alla i torpet befintliga bristfälligheter, utan att han äger fordra någon slags ersättning, hvarken för de i detta kontrakt uppräknade eller andra af honom till äfven- turs fulländade byggnader och uppodlingar, af hvad namn det vara må.

Med förstående kontrakt förklarar jag mig fullkomligen nöjd, och godkänner det i allt, samt förbinder mig härmedelst i vittneus närvaro, att detsoamma till alla delar fullgöra och efterleva.

Henrik Hesekiels son.

Att förstående kontrakt blifvit af torparen Henrik Hesekiels son till alla delar godkänt samt med hans egenhändiga bemärke underristadt, bestyrka. Ort och tid som ofran.